



وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد:

ثبت نام بیش از ۵/۱ میلیون متقاضی در نهضت ملی مسکن

وزارت راه و شهرسازی از ثبت نام بیش از یک میلیون و ۵۰۵ هزار نفر در سمسامانه نهضت ملی مسکن، براساس تازه ترین آمار خبر داد. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، تاکنون بیش از ۳ میلیون و ۵۰۵ هزار و ۷۹۲ نفر در سامانه نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند. ثبت نام نهضت ملی مسکن یک ماه پس از ابلاغ قانون جهش تولید توسط رئیس جمهوری از ۲۸ مهرماه آغاز شد که تا ۱۵ آذرماه ادامه دارد. اینبار قرار بود ثبت نام یک ماه انجام شود که با موافقت وزارت راه، این زمان تا ۱۵ آذرماه تمدید شد. نهضت ملی مسکن یکی از سیاست های کلان دولت سیزدهم در حوزه مسکن است که بر اساس این سیاست، احداث ۴ میلیون واحد مسکونی در ۳ سال در برنامه دولت قرار گرفته است. متقاضیان واقعی مسکن می توانند با داشتن چهار شرط تاهل و سرپرست خانوار بودن، حداقل سابقه ۵ سال سکونت در



شهر مورد تقاضا، فاقد مالکیت خصوصی و نیز عدم استفاده از امکانات دولتی از ابتدای پیروزی انقلاب در حوزه مسکن، نسبت به ثبت نام اقدام کنند. بر اساس این قانون، زنان خودسرپرست به شرط داشتن حداقل ۲۵ سال سن، معلولان جسمی و حرکتی با ۲۰ سال سن، می توانند در قانون جهش تولید مسکن (نهضت ملی مسکن) مشارکت داشته باشند. البته قانون برای سرپرستان خانوار، محدودیت سنی قائل نشده است چرا که این افراد سرپرست خانوار تعریف می شوند و برای قانونگذار مانع یا سرپرست خانوار بودن ملاک است. بنابراین زنان و مردان سرپرست خانوار که به دلیل متاز که به صورت مجردی زندگی می کنند و سرپرست فرزندان خود هستند، خانوار محسوب شده و بدون ملاک سن می توانند ثبت نام کنند. بر اساس مصوبه شورای عالی مسکن، مردان مجرد بالای ۴۵ سال سن و بیماران خاص با تاییده وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، امکان ثبت نام در نهضت ملی مسکن را دارند.

اخبار کوتاه

مدیرکل استاندارد: حدود ۲۵ درصد واحدهای نمونه تولیدی کشور سهم تهران است

مدیرکل اداره استاندارد استان تهران گفت: از ۳۰ واحد نمونه تولیدی کشور هفت واحد در این استان مستقر هستند؛ هرچند حق واحدهای تولیدی تهران بیش از این آمارها است.

محمودرضا طاهری در این مرفعی و تجلیل از سرآمدن صنعت و پیشگامان کیفیت استان تهران افزود: استاندار در زی ساخت کیفیت و حد مطلوبیت است و ما به دنبال رضایت مشتریان از کالاهای هستیم که نشان استاندارد دارند. وی با اشاره به اینکه رضایت مشتریان به طور مستقیم اندازه گیری و ثبت می شود، بیان کرد این مولفه نشان دهنده میزان کیفیت است و میزان پیشرفت ما نیز با این شاخص ارزیابی می شود. طاهری اضافه کرد تلاش داریم روند استانداردهای ملی به سمتی برود که باعث جلب رضایت مشتری شود و کل این فرایند به معنی رسیدن به کیفیت است. وی با تاکید بر بحث حمایت از تولید پشتیبانی و مابع زدایی ها گفت سر راه تولیدکنندها موافقت وجود دارد که باید برای رفع این برنامهریزی اصولی و منون صورت گیرد. مدیرکل اداره استاندارد استان تهران به بحث رفع خود تحریمی ها اشاره و اضافه کرد برای حذف این قوانین دست و پا گیر، سازمان استاندارد بسته های حمایتی و تسهیل کننده برای تولیدکنندگان تدوین کرده است.

طاهری به مبارزه با قاچاق کالا اشاره کرد و یادآور شد: با کمک انجمن ها و سازمان های موازی مانند نهیترات و حمایت از حقوق مصرف کننده بازار برای کالاهای قاچاق ناخن می کنیم. به گزارش ایرنا، در این امروز از شرکت های لو رند پیشرو، تولیدی بشکه و قیر صنعتی و سفال های ردها، شرکت تولیدی پیشناتر بتن روز، تولیدی صنعتی صفا شیر پارس، رادیا تور ایران، صنایع توسعه ساختمان اروشا، شرکت فرآورده های لبنی تین (اماران)، شرکت قیران بخش سنتره ایران، گستر خامی، ماریس، شرکت نفت پاسارگاد و شرکت ساختمانی قهاب که از پیشگامان کیفیت در استان تهران هستند تجلیل ششمین پرسا همایونپور و بولاد پوریکتا، به عنوان مدیران کنترل کیفیت نمونه ملی معرفی و مورد تجلیل قرار گرفتند. هفت واحد نمونه ملی، چهار نفر از دبیران تدوین نمونه و سه مرکز آموزشی نمونه از دیگر سرآمدان کیفیت در اسام امروز بودند. این تجلیل از واحدهای نمونه هر سال همزمان با ۲۲ مهر روز جهانی استاندارد برگزار می شود اما اسام شرایط کرونایی موجب شد تا برگزاری این بین در تهران با تاخیر برگزار شود. اندیشه تشکیل سازمان بین المللی استاندارد در چهاردهم اکتبر سال ۱۹۴۷ در نشست رؤسای مؤسسه های استاندارد بیست و پنج کشور در لندن شکل گرفت و مقر این سازمان در ژنو است. از سال ۱۹۷۰، چهاردهم اکتبر به نام روز جهانی استاندارد تعیین و نامگذاری شد و عضویت ایران در سازمان بین المللی استاندارد از ۱۹۷۰ (ISO) در سال ۱۳۳۲ تحقق یافت. این دیروز با حضور حشمت الهه عسگری معاون هماهنگی و امور اقتصادی استاندارد و مسعود خواسری رئیس اتاق تهران برگزار شد.

رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی اعلام کرد:

لزم تغییر نگاه بانکها به صندوق توسعه ملی

رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی گفت: انتظار می رود نگاه بانکها به صندوق توسعه ملی، از نگاه به حفظ ثروت نسل آینده باشد. به گزارش صندوق توسعه ملی، مهدی غضنفری ضمن تشکر از همکاری مناسب همه بانکها با صندوق توسعه ملی افزود: خوشبختانه سطح همکاری میان صندوق و بانکهای عامل بسیار گسترده است و منابع ارزی و ریالی صندوق به دو صورت گسترده ارزی و عملیاتی در اختیار سرمایه گذاران بخش غیردولتی قرار می گیرد. غضنفری ضمن انتقاد از رفتار برخی بانکها در مورد عدم بازپرداخت مطالبات سررسید شده گفت: هر چند استدلال برخی از آنها درباره مشکلات اقتصادی برای وصول نشدن مطالباتشان از مشتریان قابل استماع است؛ اما نباید منابع صندوق در نزد آنان از دست می داشته باشد. وی افزود: انتظار می رود نگاه بانکها به صندوق توسعه ملی نگاه به حفظ ثروت نسل آینده باشد و آن ها نیز کمک کنند تا این منابع بدون هیچ کاستی و با ارزش افزوده بالا در اختیار نسل های بعدی قرار گیرد.

رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی اضافه کرد: متأسفانه اینگونه بانکها نه تنها کمکی به وصول مطالبات صندوق نمی کنند، بلکه چنین القا می کنند که می توان مطالبات صندوق را برای سالیان متمادی و دفعات مکرر استمهال کرد و با این کار نوعی رفتار غیر اقتصادی را نهادینه می کنند. رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی اعلام کرد یک شک صندوق در دوره مدیریت جدید خود عزم راستی برای وصل مطالبات معوق شده دارد و از همه ای ابزارهای قانونی خود بهره می گیرد.

غضنفری در پایان افزود: برای بهبود عملکرد بانکها در این خصوص دو راهکار وجود دارد: اول اینکه با نهادسازی مناسب، بتوان نوسانات قیمت ارز را ریمه کرد و یا در غیر این صورت این منابع به پروژه های اختصاص داده شود که محصولات تولیدی آن ها صادرات محور بوده و ارز آوری آن ها مطمئن و تضمین شده باشد.

وزیر کار اعلام کرد

جزئیات ایجاد مشاغل کم سرمایه بر

بخش هایی هم بین دستگاهی ای بین نهادی مثل وزارت بهداشت و درمان و کمیته امده امام خمینی (ره) و ستاد اجرایی فرمان امام است.

وزیر کار با بیان اینکه اگرچه مسأله اشتغال در کشور، چالش اهمیت است ولی بیکاری در کشور عمیق تر از آن است که گفته در حال حاضر با چند گروه از جوانان کار و بیکاران مواجهیم که در سیاست های اشتغال باید به آنها اعتنا کنیم؛ گروه اول که اولویت اصلی ما به شمار می روند، افراد فاقد شغل هستند که حتی یک ساعت هم در هفته کار انجام نمی دهند؛ گروه بعد از آن افراد ناامید از یافتن کار هستند که تصور می کنند کشتن برای کار فایده ای ندارد؛ گروه دیگر جوانان بیکار تازه فارغ التحصیل شده از دانشگاه هستند و علاوه بر اینها با گروه زنان سرپرست خانوار مواجه هستیم.

عبدالملکی با بیان اینکه متأسفانه امر دقیق از وضعیت اشتغال و بیکاری در کشور، نظیر اظهار کار و یکی از تمهیدات بنده در مجلس این بود که سامانه ای ایجاد کنیم که امر و اطلاعات دقیق اشتغال و بیکاری با کم و کیف آن ثبت شود. بر همین اساس سامانه اشتغال ایرانیان را راه اندازی کردیم و امپلوریم که تا اوایل نیمه دوم ۱۴۰۱ تکمیل شود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: بر اساس برآوردهای ما حدود ۲ میلیون نفر ناامید از یافتن شغل داریم که جزو جامعه بیکار محسوب می شوند و باید به آنها توجه کرد. همچنین ۲۲ میلیون نفر افراد دارای اشتغال ناقص داریم که ۱۵ تا ۲۰ ساعت در هفته کار می کنند ولی این عدد آن شغل شایسته که منظر ما باشد را نشان ندهد. لذا مسأله تحلیل بازار کار در کشور را نمی توان با عدد نرخ بیکاری جمع بندی کرد.

به گفته عبدالملکی در حال حاضر جامعه بیکار و شبه بیکار ۸۰۰ گروه را شامل می شوند که بر اساس جنسیت، دانشمندی، با داشتن سطح تحصیلات، محل سکونت و وضع خانوادگی تقسیم بندی شده اند که در زیست بوم اشتغال برای این گروهها با همکاری دستگاههای ذیربط برنامه ریزی و الگوریتم شده است. وی با بیان اینکه در بحث ایجاد اشتغال میلیونی بین حوزه جابتمتی و تدقیگری تفکیک قائل می شود، اظهار کرد: قرار نیست دولت خودش مستقیماً ایجاد شغل کند بلکه دولت بخش جابتمتی کار را بر عهده دارد و آن کسی که در این برنامه کار اصلی را انجام می دهد، بخش خصوصی است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بخش دیگری از اظهارات خود به موضوع مهارت آموزی اشاره کرد و با بیان اینکه برابر آمارها ۴۵ میلیون و ۶۰۰ نفر مراجعه کنندگان به واحدهای آموزش فنی و حرفه ای، فارغ التحصیلان دانشگاهی هستند. گفته: فارغ التحصیلان پس از اتمام تحصیلات دانشگاهی وارد بازار کار می شوند ولی متوجه می شوند که دانشگاه مهارت لازم برای ورود به بازار کار را به آنها نیاخته است. لذا به هر مارکز آموزش مهارتی و فنی حرفه ای مراجعه می کنند تا برای ورود به بازار کار مهارتی بیاموزند.

۱۵۰ هزار تن برنج و ارداتی در بازار توزیع می شود

مدیرکل هماهنگی دفتر توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران از صدور مجوز عرضه ۱۵۰ هزار تن برنج در بازار خبر داد. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، حجت برائلی، مدیرکل مجوز، ۱۵۰ هزار تن برنج طی دو مرحله از طریق شبکه های توزیع عرضه خواهد شد.

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرد:

شناسایی لوازم خانگی قاچاق پیچیده تر از مواد مخدر

صورت گرفت که از این میزان ۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار قاچاق خروجی و مابقی قاچاق ورودی بوده است. دهقانی یکی از حرفه های قاچاق کالا در کشور را برخی استندهای قانونی گفت: «تن گفتن برخی مجوزها به ملولان، مناطق آزاد مرز نشین ها و مسافران از همین دسته است. سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در ادامه با بیان اینکه وقتی قانونگذار مجوز ورود کالایی را برای مصرف در منطقه آزاد می دهد، کنترل اینکه این کالا از منطقه آزاد وارد سرزمین اصلی نشود سخت است. وی مثال مجوزهای مسافری را از دیگر ظرف های قانونی خواند و گفته: مثلاً اگر یک قاچاقچی هزینه سفر ۵۰۰ دلار، مسافر را بدهد و با استفاده از سهمیه بار آن ها بستر برای قاچاق ایجاد کند برای این قانون گریزی به پاید کرد. دهقانی در خصوص ورود کالای قاچاق از برخی بندرهای غیررسمی افزود: همه اسکله های کشور شناسایی و مسئولان تعیین امنیت و ورود و خروج کالاهای همه اسکله ها مشخص شدند و در حال حاضر اسکله ی پنهانی برای ورود کالا به کشور نیست.

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در خصوص طولانی شدن وعده های داده شده برای تجهیز گمرکات کشور به دستگاههای ایکس ری هم گفته: یکی از مشکلات ما در حوزه تجهیز گمرکات به دستگاههای ایکس ری، نبود پتانسیل کافی برای تولید داخل این تجهیزات بود که طی چند سال گذشته باهماهنگی ستاد مرکزی و شرکتهای دانش بنیان بستری مناسب برای رشد و شکوفایی شرکتهای داخلی درجهت تولید دستگاههای ایکس ری مهیا شده است. وی اصرار به ایرانی بودن دستگاههای ایکس را دلیلی منطق خواند و گفته: سیستم این دستگاهها بگونه ای است که ممکن است خیلی راحت با یک سوزن دچار آسیب و غیر فعال شوند و برای بودیم، وابستگی به شرکتهای خارجی که ممکن است به بهانه های مانند تحریم یا شرکت های ایرانی همکاری نکنند کار علامت نامی نیست. دهقانی گفت: بر اساس برآوردهای انجام شده برای تجهیز ۳۲ گمرک به حدود ۵۲ دستگاه ایکس ری در کل کشور نیاز داریم که با کمک شرکتهای دانش بنیان در حال تأمین آن ها هستیم و علت تأخیر هم این هست که قوانین وزیر نااهای لایم، همچون مجوزهای سازمان انرژی کشور، بعد از آنکه با اینکون با اقدامات انجام شده ۸ شرکت در دسترس به یکدیگر متصل می کرد و محصول نهایی را تحویل مشتری می داد.

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با اعلام اینکه بعد از نرخ گذاری دستوری دلار ۴۳۰۰ تومانی شاهد رشد قاچاق کالاهای خارجی بودیم، گفته: سال ۱۳۹۸ بیشترین سهم قاچاق در خروجی مربوط به لوازمی و بعد از آن کتد و کام بوده است. وی گفت: سال ۱۳۹۸ حدود ۱۱ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار قاچاق

اینفوگراف

کشورهای دنیا چگونه تشویق به فرزندآوری می کنند؟

ژاپن

- ۱۳ هزار یزن کمک مالی ماهانه به والدین کودک زیر ۱۵ سال
- ۲۹٫۳ درصد کمک هزینه ۳ میلیون یورو

روسیه

- تا سقف مشخص معافیت مالیاتی از تولد فرزند سوم
- اهدای خانه بعد از تولد فرزند سوم

فرانسه

- مرخصی ۳ ساله بدون حقوق بعد از تولد
- کمک هزینه برای استخدام خدمتکار

سوئد

- کمک هزینه به کودک تا ۱۶ سالگی
- به مادر بعد از زایمان مرخصی ۱۵ ماهه

انگلیس

- حقوق هنگتی به خانواده های دارای دو فرزند
- یکسال مرخصی با حقوق بعد از زایمان

فنلاند

- اعطای وام بارداری
- مرخصی یک ماهه قبل از زایمان

هیئت اطلاع رسانی روز دنیا @Dana_News

شهریور ۱۵۰ هزار تن برنج برای توزیع در بازار اختصاص داده شده که ۱۲۵ هزار تن وارد شبکه توزیع شده است. مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: از ابتدای سال تا این تاریخ ۲۴۶ هزار تن برنج به بازار عرضه شده است و موجودی این کالا در کشور مطلوب است.

رئیس هیأت مدیره مردغانر تفهنگدار:

واردات، قیمت تخم مرغ را کاهش داد

رئیس هیأت مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخمگذار میهن از کاهش روند قیمت تخم مرغ در واحدهای مرغداری و بازار خیر داد و گفت: در یک ماه اخیر حدود هشت هزار تن تخم مرغ با ارز ۲۰۰ تومانی وارد کشور شده است. «میمن رضا کاشانی» با تاکید بر اینکه کمبودی در تولید تخم مرغ داخلی نداریم، افزود: به طور قطع در شبکه توزیع تخم مرغ اختلالی وجود دارد که موجب عدم تعادل بازار این محصول شده است. واردات مقطعی، کمک نامیبی برای بازار این محصول بوده است. رئیس هیأت مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخمگذار میهن گفت: اکنون با توجه به حجم واردات تخم مرغ از ترکیه، قیمت این محصول درب واحدهای تولیدی از نرخ مصوب نیز کمتر به فروش می رسد و به طوری که نرخ مصوب هر شانه ۲۰ تایی تخم مرغ درب واحدهای مرغاری باید ۲۸ هزار تومان به فروش برسد در حالی که ۵۱ هزار ۵۲ تا ۵۳ هزار تومان سفید در حالی که بیش از این به قیمت ۶۳ هزار تومان نیز رسیده بود. قیمت هر شانه ۲۰ تایی تخم مرغ در ۴۳ هزار تومان است. همچنین قیمت هر شانه ۲۰ تایی تخم مرغ ۴۲ هزار تومان و ۱۵ تایی ۲۷ هزار ۵۰۰ تومان است. این قیمت پیش از این برای تخم مرغ ۲۰ تایی ۶۶ هزار و ۲۰۰ تومان و ۱۵ تایی با نرخ ۵۱ هزار و ۲۰۰ تومان بود.

امکان احتکار گوشت وجود ندارد

عضو هیأت ریسه اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گاوی خاطر نشان کرد: قیمت گوشت گوساله نسبت به ۴ ماه گذشته ۵ تا ۱۰ هزار تومان کاهش قیمت را تجربه کرد. سید مهدی میرزا امین در گفتگو با ایلهنا، اشاره به کاهش قیمت گوشت گوساله، گفت: نرخ گوشت گوساله نسبت به ۴ ماه گذشته نه تنها روند افزایشی به خود نگرفت بلکه شاهد کاهش این محصول در بازار بودیم. به گفته وی، در حال حاضر قیمت شقه گوشت گوساله ۱۱۰ هزار تومان و قیمت گوشت گوساله بدون استخوان ۱۶۰ هزار تومان است. همچنین قیمت مخلوط گوشت گوساله و گوسفندی ۱۲۸ تا ۱۵۰ هزار تومان است. این فعال اقتصادی با بیان اینکه امکان احتکار گوشت وجود ندارد، گفت: قبایل تمایل دارند که کالای آنها فروخته شود از این رو چندان نرخها را بالا نمی ریزند. البته داد قدرت خرید مصرف کنندگان کاهش پیدا کرده است از این رو مردم برای مدیریت درآمدهای خود بسیاری از اقلام خوراکی از جمله گوشت را حذف کردند از سوی دیگر با همه گیری بیماری کرونا